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Kommenteret høringsnotat vedrørende forslag til lov om ændring af lov om 

ændring af SU-loven (Fremrykning af forhøjelse af SU-fribeløb) 

 

1. Indledning 

Et udkast til forslag til lov om ændring af lov om ændring af SU-loven (Fremryk-

ning af forhøjelse af SU-fribeløb) har i perioden fra den 15. august 2022 til den 17. 

august 2022 været i offentlig høring blandt relevante organisationer m.v. Høringen 

har også været offentliggjort på Høringsportalen. 

 

Ved høringsfristens udløb den 15. august 2022, kl. 12.00, var der indkommet 6 hø-

ringssvar, hvoraf 4 indeholder bemærkninger til lovforslaget.  

 

Af de indkomne høringssvar udtrykker 2 udelukkende opbakning til lovforslaget.  

 

I dette notat gives et kort resumé af de indholdsmæssige bemærkninger til lovforsla-

get. 

 

2. Bemærkninger  
Danske Studerendes Fællesråd (DSF) udtrykker bekymring for, at udvidelsen af 

fribeløbet vil flytte fokus fra selve studiet og hen til et langt større fokus på at ar-

bejde ved side af studiet. DSF mener, at dette fokus skævvrider, hvad studiet først 

og fremmest burde handle om. 

 

DSF udtrykker endvidere bekymring for, hvilken effekt lovforslaget vil have for den 

uddannelsessøgendes trivsel, da yderligere arbejde ved siden af studierne for at 

få råd til dagligdagen vil forværre stress blandt studerende.  

 

Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH) gør opmærksom på, at det af Aftale om 

en ny reformpakke for dansk økonomi fremgår, at indkomstloftet for a-kassekon-

tingentfritagelse for studerende på en videregående uddannelse skulle forhøjes 

med 4.000 kr. om måneden.  

 

FH bemærker, at det er vigtigt, at forhøjelsen af SU-fribeløbet og det forhøjede 

indkomstloft for kontingentfritagelse træder i kraft nogenlunde samtidig. 

 

Ministeriet har noteret sig bemærkningerne. Ministeriet bemærker, at den oprinde-

lige forhøjelse af de laveste fribeløb blev aftalt i Aftale om en ny reformpakke for 

dansk økonomi (opdateret aftaleøkonomi) af 4. marts 2022 med efterfølgende til-

slutning fra SU-forligskredsen. 

 

Ministeriet bemærker endvidere, at nærværende lovforslag har til hensigt at følge 

op på den aftale, som regeringen (Socialdemokratiet) indgik sammen med Venstre, 

Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten og Det Konservative Folke-

parti den 24. juni 2022 om kompensation af borgere for stigende energipriser. 

 

Med aftalen blev aftalepartierne enige om at ville søge SU-forligskredsens (rege-

ringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Det 

Konservative Folkeparti, Liberal Alliance) opbakning til en fremrykning af forhøjel-

sen af de laveste SU-fribeløb med 4.000 kr. om måneden fra 1. januar 2023 og til i 
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stedet at gælde fra 1. januar 2022. Forhøjelsen af fribeløbet vil dermed allerede få 

virkning fra og med støtteåret 2022. SU-forligskredsen har tilsluttet sig initiativet. 

 

En fremrykning vil endnu hurtigere give uddannelsessøgende mulighed for at tjene 

mere, uden at det påvirker de uddannelsessøgendes SU. 

I forhold til en forhøjelse af a-kassekontingentfritagelsen for studerende bemærker 

Beskæftigelsesministeriet, at regeringen vil undersøge muligheden for en hurti-

gere ikrafttrædelse af forslaget. En eventuel fremrykning vil kræve tilslutning fra af-

talekredsen bag aftale om en ny reformpakke for dansk økonomi (Regeringen, So-

cialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne). 

 

  


